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, Oda çaJışmaların,d~n Haberler 

14 Haziran perşembe günü İstanbul 
Tabip Odasının Türk Tabipleri Birliği 
yönetiminde yayınladığı "Toplum ve 
Hekim" ve "Özetleri Abstracts" süreli 
yayınlarının ilk sayıları Sevinç Özgüner 
salonunda tertiplenen bir kokteylde 
davetli lere tanıtıldı. . 

Toplantıyı Türk Tabipleri Birliği 

Genel Başkanı Prof. Dr. H. Nusret Fişek 
bir konuşma ile açtı. Genel Başkan 
dergilerin üstün niteliklerini övdü ve 
İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu ve 
yayın kurulunu kutladı. Genel Başkan 
Fişek özetle şunları söyledi. 

"Kişiye yapılacak en iyi en etkili sağ­
lık hizmetinin onu hastalanmaktan koru­
mak olduğu göz önüne alınırsa, zamanı­
mızda Tıp meslek ahlak kurallarının 
temel ilkesi şöyle belirtilebilir. Hekimlik 
mesleğinin işlevi herkesin sağlığını koru­
mak, her hasta ve sakat kişiye gereksin­
diği hizmeti vermektir. Hekimler bu 
işlevi yürütmekle sorumludur. 

Herkese en yüksek düzeyde sağlık 
hizmeti sunmanın koşullarından biri 
hekimlerin Tıp teknolojisindeki gelişme­
leri yakından izlemeleridir. Bu konuda 
yapılan araştırmalar Tıpta bilgilerin yarı 
ömrünün yedi yıl olduğu gösterilmiştir. 
Yani yenilikleri yedi yıl izlemeyen bir 
hekimin bildiklerinin yarısı yanlış ya da 
eksiktir. 

Bu nedenle gelişmiş ülkeler hekimin 
sürekli eğitimini sağlamaktadırlar. Bizde 
de Tıp fakülteleri ve sağlık bakanlığı ara 
sıra hekimler için tekamül kursları açar, 
dergiler yayınlar ancak bu konu hiç bir 
zaman geniş ve sistemli bir şekilde ele 
alınmamıştır. Hekimlerin sürekli eğiti­
minde aktif roloynayan sektör ilaç sana­
yiidir. ilaç üreten firmalar bütün hekim­
lere erişecek şekilde bir eğitim programı 
yürütmektedirler. Ancak bu çabalar 
ürettikleri ilaçların daha fazla satılmasını 
sağlamak için yapıldığından yanıltıcı 
olabilir. 

Sürekli eği,timde kullanılan yöntem, 
araç ve gereç şunlardır. 

Dergi ve kitaplar 
Programlanmış öğretim gereçleri 
Görsel ve işitsel eğitim gereçleri 
Eğiticilere danışma 
Uygulamalı eğitim 
Mesleki toplantı 
Türk Tabipleri Birliği Merkez Kon­

seyi önümüzdeki dönemde Sürekli eğitim 
programı uygulayarak hekimlere ve hal­
kımıza yararlı olma kararındadır. 

Çıkardığımız bu der giler bu alanda 
attığımız ilk adımdır. Dergilerimizin 
politikası hekimlerin, halkımıza yaptık­
ları hizmeti çağın teknolojik düzeyinde 

YAYıNLARIMIZIN TANıTıM 
KOKTEYLi YAPıLDı 

D Önümüzdeki dönemde sürekli eOitim 
programı uygulayarak hekimlere ve halkımıza 
yararlı olma karanndayız. ÇıkardıAımız bu 
dergiler bu alanda aHıOımız ilk adımdır. 

So/dan sa/fa Dr, İ/deniz Kurtu/an. Dr. Nejat Yazıc/O.~/u 
Dr. Tank Özerengin. Pr(lf Dr. LI: Nusre,' Fişek. 

tutmalarına yarayacak yazıları yayınla­
maktır. 

Yayın kurulu üyelerine, Birliğimiz 
adına tekrar teşek kür ederim." 

Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. 
Nusret Fişek'in konuşmasından sonra 
İstanbul Tabip Odası Başkanı Dr. Tarık 
Özerengin söz alarak, Yönetim Kurulu­
nun göreve başladığı Şubat 1984 ayından 
itibaren, 6023 sayılı Türk Tabipler birliği 
Yasası uyarınca, Kamu Kuruluşu niteliği 
alan Odanın bu yasanın ve ona bağlı 
Tıbbi Deontoloji Tüzüğünün yükümle­
diği, tüm üyelerinin özlük ve ekonomik 
haklarını koruma, mesleki ve bilimsel 
gelişmelerine katkıda bulunma, hekim ve 
diş hekimlerinin mesleki ve deontolojik 
birlik ve beraberliklerini sağlamayı esas 
görevi saydığı gibi halk sağlığının korun­
ması ve sağlık sorunlarını çözümlenmesi 
yönlerinden çalışmalarını sürdürmekte 

olduğunu ve bu konuda; 
1- Uzun yılların çeşitli üye değişim 

aksaklıkları nedeni ile düzeni bozulan 
üye listesinin yeni bir kartoteks sistemi ile 
düzene sokulmakta olduğunu, 

2- İstanbul'u üç bölgesinde tarayacak 
Oda görevlilerinin yalnız aidat topla­
mada değil, yeni işyeri adreslerinin sap­
tanması, oda çalışmaları ha~kında bilgi 
almaları, kendileriyle yakın ilişki sağla­
narak sorunlarının ve önerilerinin elde 
edilmesi, ' 

3- Odada bir kitaplık- arşiv-dokü­
mantasyon merkezi ve sağlık bankası 
kurulduğu ve Türkçe-yabancı dillerdeki 
geniş hacimli en yeni bilimsel yayınlar­
dan yararlanılarak, çok yararlı bir Abs­
tractslÖzetler ile Merkez Konseyinin 
yönetimi altında İstan'bul Tabip Oda­
sınca yayınlanan çeşitli bilgilerin .y~r 
aldığı "Toplum ve Hekim" dergisinin 
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'toplum ve hekim 

Oda Çalışmalarından Haberler . . '-..,. 

yeniden yayına başladığının haberi bu 
toplanJıda üyelere sunulacağını, 

4- ileriKi aylarda Sağlık Bankasının, 
yazılı kaynakların değerlendirilmeleri 
yanında, audio-visuel, videobant, slayt­
lar ile geniş ' bir bilgisayar sistemine, 
kavuşmanın planlandığını, 

5- Bu konularda ve yayınlarda Anka­
ra Hacettepe, istanbul Cerrahpaşa ve 
Çapa Tıp Fakülteleriyle yoğun işbirliğine 
yönelindiğini belirtmiştir." 

Bu arada Oda başkanı bir kısım 
değerli . üyelerimizin "Odamızın bize 

. sahip çıkmasından mutluyuz." şeklin­
deki yansıtılan sözlerinden büyük hizmet 
gücü kazandıklarını, ancak buna verdiği 
cevabın "Odanın gerçek sahiplerinin tüm 
üyeleri olduğunu, bizlerin sadece aran ız­
d~U1 seçilmiş bu yoldaki hizmetkarlar ola­
rak görev yapmak mutluluğu taşıdığını" 
belirterek kendilerinden görecekleri des­
tek, yardım ve katkıların ' çalışmalarını 
daha güçlü ve verimli yapacağını sözle­
rine ekledi. 

Oda Başkanı Dr. Tarık Özerengin' 
den sonra Yayınlama Kurulu Baskanı 
Dr. ildeniz Kurtulan her iki yayını~ tek­
nik özelliklerini açıkladı. Dr. Kurtulan 
özetle şöyle dedi: 

"ilk adım olarak ülkemizde tıp ve 

İst. Tabip Odası 
Başkam son üç dönemin 
Oda Başkanlarının 
portre/erini 
Sevinç Özgün er 
sa/onuna astl. 
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sağlık alanında çalışan kurum ve kuru­
luşların bilgi-belge ve yayın olanakları­
nın araştırılması düşünüldü. Kuşkusuz, 

başvurulacak ilk kaynak belli başlı tıp 
fakülteleri ve kütüplaneler olacaktı. 

İstanbul'da C~rrahpaşa.ve İstanbul Üni­
versitesi, Ankara'da Hacettepe Tıp Fa­
kültesi ile yapılan görüşmeler değerlendi­
rilebilecek olanakların küçümsenmeye­
cek boyutlarda olduğunu gösteriyurdu. 

'Bu üç kütüphaneye 78 ı yabancı tıp 
dergisi sürekli gelmektedir. Bu son 
derece yüksek bir sayıdır. Bir seçim yaptı­
rarak bu sayıyı 6 ı'e düşürdük ve 
"Özetleri Abstracts" bu 61 dergide çıkan 
bilimsel makalelerin özetlerini vererek 
gerçekleştirdik. Özetleri Abstracts ayrıca 
ulaşabileceğimiz ve meslektaşlarımızın 

ilgisinı çekebılen oteki cfergilerin makale 
başlıklarının çevirisini vererek kendini 
zenginleştirdi. "Özetleri Abstracts"ın ilk 
sayısı bir yandan ilk sayı, öte yandan 
bezeri .bulunmayan bir yayın türü olma­
sından kaynaklanan eksiklikleri kuşku­
suz taşıyacaktır. Hoşgörünüze sığınırız. 
Toplum ve Hekim, Türk Tabipleri Birli­
ğinin yayınladığı ama bir süreden beri 
çıkarılamayan sürelinin bir devamıdır. 
Bu kez 33. sayısını yayınlarken daha gün­
cel ve görsel estetiği ağır basan bir görü-

nüm kazandırmaya çalıştık. Toplum ve 
Hekim üç bölümden oluşmuştur. Birinci 
bölümde, bilimsel makaleler, ikinci bö­
lümde tıp tarihi, folkloru ve benzeri, 
üçüncü bölümde güncelolaylar, birlikten 
ve odalardan haberler, meslekte kim ne 
dedi -kim ne yaptı, yasalar nediyor, okur 
mektupları, tıpta yenilikler, kongreler, 
yıldönjimleri ve benzeri konular yer 
almaktadır. 

Yayınlarımızia meslektaşlarımızın 
elde etmek istedikleri 'en son yenilikleri 
Özetleri Asbtracts ile kendisine ulaştırdı­
ğımız gibi , değerli araştırmacılarımı~ 

zında çalışmalarını yayınlamak bize 
gurur verecektir." dedi. 

Dr. ildeniz Kurtulan'dan sonra İstan­
bul Tabip Odası Genel Sekreteri Dr. i 

Nejat Yazıcıoğlu konuşmasında özetle 
şöyle dedi: 

"Değerli , meslektaşlarım, 
T.T.B. Merkez Konseyi Sayın Baş­

kanı, Değerli konuklar, 
Bugün Türk Hekimlerinin ve dişhe­

kimlerinin örgütlü birliğinin ürettiği iki 
derginin yayın yaşamına başlaması nede­
niyle birarada bulunuyoruz, 

Toplum ve Hekim ve Abstracts/Ö­
zetler adını taşıyan bu iki yayın mesleki, 
toplumsal ve bilimsel alanlarda hekim 



hareketimizin tarihsel deney ve bilgi biri­
kiminden kaynaklanmaktadır. 

Toplum ve Hekim dergisi ulusal 
düzeyde hekim ve dişhekimi meslektaşla­
nmıza acı veren mesleki, özlük sorunları­
mızın ekonomik ve demokratik özlemle­
rimizin ve hak taleplerimizin yansıtıcısı 
olacaktır. " 

Halk sağlığı ve toplum hekimliği 
konuları bu yayınımızın sürekli gündem 
maddesini oluşturacaktır. Elbetteki he­
kimler, kendi mesleki işlevalanlarının. 
toplumumuzun sağlıklı yaşama hakkının 
savunulması ve yaşama geçirilmesiyle 
kopmaz bağlılığını bilmektedirler. 

Gerçekten de tüm temel hak ve 
özgürlüklerin maddi temeli ve zorunlu 
önkoşulu sağlıklı yaşama hakkından 
başka ne olabilirdi? 

Abstracts/ÖzetIer, adlı yayın organı­
mız bilgiye, öğrenmeye ve araştırmaya 
susamış meslektaşlarımız için çıkıyor. Bu 
dergi sağlık bilimleri alanında, tüm dün­
yada son üç dört ay içinde yayınlanmış 
başlıca bilimsel makale özetlerini içeri­
-yor. Dileyen meslektaşımıza bu makale­
lerin orijinal fotokopilerini ya da çevirile­
rini göndereceğiz. 

Ulusal düzeydeki araştırmalar ve 
bilimsel yazılar ise Toplum ve Hekim'de 
yeralacak. Bu iki yayının sağlık bilimleri 
alanında sürekli bir biçimde, yeni bilgiler 
aktararak meslektaşlarımızın bilimsel ve 
mesleki bilgi düzeyini yükselteceği ke­
sindir. 

Değerli Arkadaşlar, 
Her iki yayın da bilim adamı meslek­

taşlarımızın özverileriyle ve katkılarıyla 
ortaya çıktı. 

Bilimsel araştırmalar için zorunlu 
maddi ve moral koşulların bulunmadığı, 
bilimsel bilgilerin hekim kitlesine iletil­
merliği ve yeniden üretilmediği bir 
ortamda böyle iki yayının hayat bulm~­
sını yurdumuz ve kitlerniz açısından 
onurlu bir görev, sayıyoruz. Bugün yur­
dumuzda bilimin, bilimsel düşüncenin ve 
bilim adamı olmanın saygınlığına gölge 
düşürülmüştijr. İşte bu iki yayın 
böyle bir zaman kesiti içinde doğruyu, 
gerçeği, öilimi savunmak ve bu savunma 
işini sizlerle bölüşmek için «ıkıyor. 

Biliyoruz ki bilim tarihsel gelişmenin 
itici gücüdür, geniş halk kitlelerinin 
umudu ve yaşam rehberidir. 

Değerli arkadaşlar, 
Sağlık bilimlerinde evrensel düzeyde 

varılan aşamayı Türk hekimlerine ve diş" 
hekimlerine iletmekle onların bilgilerini 
geliştirmeyi, onları araştırmaya yürek­
lendirmeyi amaçladık. Bu doğrudur. 
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Öte yandan, meslektaşlarımızın on­
yılların ihmaline dayanan özlük ve eko­
nomik sorunlarını, yaşam acılarını ve 
çözümsüzlüklerini yakından biliyoruz. 
Bunların çözümü için hep birlikte ve 
ortaklaşa çareler arayacağız, öneriler 
sunacağız. Bu da doğrudur. 

Ancak ne bilimsel gelişme sorunla­
nnı, ne de özlük ekonomik sorunlarımızı 
birer tabu konumuna yükseltmiyoruz. 
Bir üçüncü uğraş alanımız daha vardır. 
Ve bu alandaki sorunlara sahip çıktıkça 
ilk iki alanımız haklılık ve toplumsal des­
tek kazanacaktır. 

Bu görevalanı kitlelerin sağlık danış­
manlığıdır. Geniş halk kitlelerinin yaşa­
ma hakkını savunmaktır. Toplumun 
sağlıklı yaşama hakkını kullanması için 
zorunlu maddi, moral ve kültürel koşul­
ları, saptamak, belgelemek ve açıkla­
maktır. 

TopJulumumuzun çalışma, üretim, 
bölüşüm ve sosyal güvenlik sorunlarını 
tartışmak ve çözümler aramak kitlelerin 
işbulma, beslenme, barınma, kişiliğini 
geliştirme haklannı savunmak aynı 
zamanda yaşamı savunmak değil midir? 

Bilim emekçisi hekimler, değerli mes­
lekiaşlarımız, hekim olmasaydınız bile, 
yurtsever birer aydın olarak toplumun 

sağlıklı yaşama hakkını savunmaktan 
. başka bir seçeneğiniz olabilir miydi? 

Değerli arkadaşlar, 
Mesleki ve bilimsel görevlerimizin 

yanında yasalardan kaynaklanan bu 
üçüncü görevi, toplumumuzun sağlık 

danışmanlığı görevimizi bugün yeniden 
bilince çağırmamızın özel bir anlamı var­
dır: Özlük ve ekonomik haklarımız, 
bilimsel ve mesleki özlemlerimizi, toplu­
mun sağlıklı yaşama hakkını savunduğu­
muz ve öne çıkardığımız ölçüde haklılık 
kazanacaktır. Bu üç bileşen meslek örgü­
tümüzü hayat veren temel ilkeler konu­
muna yükselecektir. 

Bu anlayış içinde sizleri Türk hekim 
hareketinin bağımsızlıkçı, barışçı, de­
mokrat ve hümanist geçmişinin temsilci­
leri olarak yürekten selamlıyorum." 

Konuşmalar bitince Başkan Dr. 
Tarık Özerengin, Sevinç Özgııner salo­
nunda fotoğrafları eksik bulunan son üç 
dönem oda başkanları olan, Prof. Dr. 
Özdemir İlter (1977-1979), Prof. Dr. 
Coşkun Özdemir (1980-1981), Prof. Dr. 
Üstün Korugan'ın (1981-1983) çerçeve­
lenmiş fotoğraflarını duvara asarak, 
daha önceki dönemlerde Türk tıp 
toplumuna hizmet etmiş olan meslek -
taşlarımıza şükranla: rını sundu. 

Merkez Konseyi'nden: 

ASGARi" OCRET 
UYGULAMASıYLA 

iLGiLi SiRKOLER 

6023 Sayılı Türk Tabipleri Birliği 
Kanunu muayene ve tedavi hizmetlerine 
karşı hekim ve dişhekimlerinin alacakları 
ücretin alt sınırını belirlemek yetkisini 
Birliğimize vermiştir. Bunun gerekçesi 
haksız rekabeti önlemektir. Merkez Kon­
seyimiz bu yetkisine dayanarak, ekte bir 
örneğini sunduğumuz Asgari Ücret Tari­
fesini hazırlamıştır. Kuruluşunuz ile söz­
leşme yapacak hekimlerin bu asgari 
ücretin altında ücret kabul etmeleri, hem 
6023 Sayılı Kanuna hem de "Tıbbi Deon­
toloji Nizamnamesi"nih 31. maddesine 
aykırıdır. 

Bazı kuruluşların sözleşme yaptıkları 

hekimlere bu ücretlerin altında ücret 

önerdikleri ve bunun zaman zaman 
kabul da gördüğü tarafımızca bilinmek­
tedir. Birliğimizce bu konuda uyarılan 
bazı kuruluşlar, sözleşmeleri Borçlar 
Kanununun hizmet akdine ilişkin hü­
kümleri çerçevesinde yaptıklarını ifade 
ederek bu tarifenin kendilerini bağlama­
dığını öne sürmektedirler. Halbuki Borç­
lar Kanununun 319 uncu maddesi hizmet 
sözleşmesinin "Kanuna, ahlaka (adaba) 
aykırı olamayacağını" açıkça belirtmek­
tedir. Asgari ücretin altında sözleşme 
imzalamak, yukarda anılan yasa hüi(üm­
leri gereği, hem hekim hem de sözleşmeyi 
yapan kurum tarafından, Borçlar Kanu­
nunun 19 uncu maddesinin açıkça ihlali 
anlamına gelmektedir. 

Bütün bu nedenlerden ötürü sağlıkla 
ilgili kuruluşlarınızı, sözleşmelerde ve 
çeşitli işlemler için yapacakları ödeme..: 
lerde Türk Tabipleri Birliği Asgari Ücret 
Tarifesini esas olarak almak için uyarma­
nızı ve sonuçtan Merkez Konseyimize 
bilgi verilmesini rica ederim. 

Prof. Dr. H. Nusret Fişek 
T.T.B. Genel Başkanı 
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